

BÁO CÁO**Tình hình, kết quả công tác của Khối Nội chính 06 tháng đầu năm
và phương hướng, nhiệm vụ 06 tháng cuối năm 2024**

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Thường trực Đảng ủy, Hội đồng nhân dân xã về việc báo cáo kết quả thực hiện công tác của Khối Nội chính 06 tháng đầu năm và phương hướng, nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2024. Khối Nội chính xã Tĩnh Châu báo cáo kết quả thực hiện như sau:

I. TÌNH HÌNH CHUNG

Trong 06 tháng đầu năm 2024, Khối Nội chính xã cơ bản đã chủ động triển khai thực hiện tốt các nhiệm vụ theo chương trình, kế hoạch đề ra. Tình hình an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội trên địa bàn xã cơ bản được giữ vững, ổn định. Hoàn thành tốt các chỉ tiêu về quốc phòng, quân sự địa phương, công tác cải cách tư pháp, giải quyết đơn thư khiếu nại, tố cáo của công dân tiếp tục có nhiều chuyển biến tích cực. Chủ động trong công tác nắm tình hình, kịp thời tham mưu cho cấp ủy đảng, chính quyền địa phương trong công tác phòng, chống tội phạm, tệ nạn xã hội, công tác tuyển quân và công tác tiếp nhận xử lý đơn thư khiếu nại, tố cáo, tố giác, tin báo về tội phạm và kiến nghị khởi tố.

II. KẾT QUẢ CÔNG TÁC**A. CÔNG TÁC CÔNG AN****1. Tình hình liên quan đến ANQG**

Tình hình an ninh chính trị trong 06 tháng đầu năm 2024 cơ bản được giữ vững, ổn định, vai trò lãnh đạo của cấp ủy Đảng, sự quản lý, điều hành của chính quyền địa phương tiếp tục được củng cố và phát huy hiệu quả. Các đối tượng tham gia chế độ cũ chưa có biểu hiện hoạt động gì đáng chú ý, hầu hết lo làm ăn, chấp hành pháp luật, nhân dân chấp hành tốt chủ trương đường lối chính sách của Đảng, pháp luật của Nhà nước và các quy định tại địa phương.

2. Tình hình TTATXH**2.1. Công tác tham mưu cấp ủy, chính quyền địa phương trong công tác bảo đảm ANTT**

- Tham mưu Đảng ủy xã xây dựng Nghị quyết số 31-NQ/ĐU, ngày 12/01/2024 về lãnh đạo thực hiện nhiệm vụ bảo vệ an ninh quốc gia, bảo đảm trật tự, an toàn xã hội, xây dựng lực lượng Công an xã năm 2024; Tham mưu UBND xã ban hành Kế hoạch số 01/KH-UBND ngày 31/01/2024 về lãnh đạo thực hiện nhiệm vụ bảo vệ an ninh quốc gia, bảo đảm trật tự, an toàn xã hội, xây dựng lực lượng Công an xã năm 2024; Kế hoạch số 25/KH-UBND, ngày

22/3/2024 về quán triệt, triển khai thực hiện Chỉ thị số 31/CT-TTg ngày 22/12/2023 của Thủ tướng chính phủ về tăng cường công tác bảo đảm trật tự an toàn giao thông cho lứa tuổi học sinh trong tình hình mới.

- Ban Chỉ đạo 138 xã ban hành Kế hoạch triển khai công tác xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc năm 2024; Công văn chỉ đạo về việc “*Tuyên truyền một số văn bản về phòng cháy, chữa cháy*”.

- Tham mưu UBND xã duy trì hoạt động 07 loại mô hình: ⁽¹⁾Mô hình “Nhà ở kết hợp sản xuất kinh doanh trang bị bình chữa cháy và có 02 lối thoát nạn”; ⁽²⁾Mô hình “Vận động nhân dân lắp đặt Camera an ninh”; ⁽³⁾ 07 Mô hình “Tổ liên gia an toàn phòng cháy chữa cháy”; ⁽⁴⁾Mô hình “Điểm chữa cháy công cộng”; ⁽⁵⁾Mô hình “Camera giám sát an ninh, trật tự” và ⁽⁶⁾Mô hình “Hộ an toàn - Thôn Bình yên - Xã đạt tiêu chí an ninh trật tự trong xây dựng nông thôn mới” Mô hình “Công trường an toàn giao thông”. Tổ chức đăng ký 03/03 thôn, 01/01 trường học, 02/02 cơ quan đạt tiêu chuẩn “An toàn về an ninh trật tự” năm 2024 theo thông tư 124/2021 của Bộ Công an; củng cố, kiện toàn Ban Chỉ đạo phòng, chống tội phạm, tệ nạn xã hội và xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc. Xây dựng và thực hiện các kế hoạch ra quân tấn công trấn áp tội phạm, kiểm tra công tác phòng cháy, chữa cháy, công tác đảm bảo trật tự an toàn giao thông, thực hiện Đề án 06/CP trên địa bàn xã;...

2.2. Công tác phòng, chống tội phạm và vi phạm pháp luật

Phối hợp với BCH Quân sự xã tổ chức 22 lượt tuần tra vũ tra với 88 lượt CBCS tham gia; mời làm việc và cho viết cam kết đối với 34 đối tượng quản lý theo diện nghiệp vụ, pháp luật; Phối hợp 02 gia đình đưa 02 đối tượng có biểu hiện bệnh tâm thần đến Bệnh viện Tâm thần tỉnh Quảng Ngãi để điều trị; Hoàn thiện xong chuyển Cơ quan THAHS Công an thành phố 01 hồ sơ án treo để cấp giấy chứng nhận chấp hành xong án treo; Lập 01 Hồ sơ quản lý người sử dụng trái phép chất ma túy, 02 Hồ sơ CQ áp dụng biện pháp giáo dục tại xã; 01 hồ sơ đề nghị đưa 01 đối tượng đi cai nghiện bắt buộc.

Tuyên truyền, chia sẻ hơn 100 tin, bài viết trên các trang fanpage Facebook “Cờ đỏ Tịnh Châu” Công an xã Tịnh Châu. Đăng 02 tin, bài viết đăng trên fanpage “Vi lẽ phải”, 02 bài viết trên trang “Cờ đỏ Quảng Ngãi”.

Trong 06 tháng đầu năm 2024, xảy ra 08 vụ vi phạm về trật tự an toàn xã hội (*tăng 01 vụ so với cùng kỳ năm 2023*). Công an xã đã thụ lý, giải quyết: 04 vụ (*sử dụng trái phép chất ma túy: 01 vụ; làm chủ lô đề: 01 vụ; gây rối trật tự công cộng: 01 vụ, cố ý gây thương tích nhưng chưa đến mức truy cứu trách nhiệm hình sự: 01 vụ*). Xử phạt hành chính bằng hình thức phạt tiền: 09 đối tượng với tổng số tiền 32.750.000 đồng. Chuyển cơ quan CSĐT thụ lý giải

quyết theo thẩm quyền: 04 vụ (trộm cắp tài sản: 01 vụ - 01 đối tượng; Cố ý gây thương tích: 03 vụ - 06 đối tượng).

Trong kỳ, đã tiếp nhận, xử lý 04/04 tin báo tố giác về tội phạm trên địa bàn đạt tỷ lệ 100%.

2.3. Công tác quản lý nhà nước về trật tự, an toàn xã hội

Tham mưu thực hiện hiệu quả trong công tác quản lý Nhà nước về ANTT, tăng cường đẩy mạnh triển khai thực hiện Đề án 06/CP trên địa bàn xã Tịnh Châu. Hồ sơ cư trú thực hiện qua cổng dịch vụ công đạt tỷ lệ 100%. Trong đó đăng ký thường trú 53/53 hồ sơ, đăng ký tạm trú 03/03 hồ sơ. Cập nhật, làm sạch dữ liệu phạm nhân C10 với 49/49 phạm nhân (đạt tỷ lệ 100%); Cập nhật danh sách người hưởng lương hưu vào phân hệ DC01 mở rộng với 109/109 trường hợp (đạt tỷ lệ 100%); Làm sạch dữ liệu phương tiện giao thông với 835/1602 trường hợp (đạt 52,1 tỷ lệ %); Cập nhật thông tin người lao động với 2128/4000 trường hợp (đạt tỷ lệ 53,2%).

Xây dựng và thực hiện Kế hoạch tuần tra xử lý vi phạm TTATGT trên địa bàn xã. Qua đó, xử phạt 16 trường hợp, tổng số tiền 6.150.000đ. Chú trọng tăng cường công tác tuyên truyền và kiểm tra phòng, chống cháy nổ nhất là tại khu vực chợ Châu Sa, khu vực đông dân cư.

3. Kết quả thực hiện các mặt công tác khác

Thực hiện có hiệu quả Quy chế phối hợp giữa Công an - Quân sự xã. Trong 06 tháng đầu năm 2024, Công an xã đã phối hợp cùng BCH Quân sự xã và các hội đoàn thể của xã tổ chức làm tốt công tác quản quân; tham mưu xây dựng kế hoạch phối hợp tuần tra bảo đảm an toàn các sự kiện chính trị lớn diễn ra trên địa bàn. Phối hợp với UBND xã, Trạm Y tế xã kiểm tra vệ sinh an toàn thực phẩm đối với các cơ sở kinh doanh. Công tác xây dựng Đảng, xây dựng lực lượng được chú trọng quan tâm nhằm xây dựng lực lượng Công an xã thực sự trong sạch, vững mạnh, chính quy.

B. QUÂN SỰ

1. Công tác sẵn sàng chiến đấu

Chấp hành nghiêm Mệnh lệnh của chỉ huy trưởng Ban chỉ huy quân sự thành phố về trực sẵn sàng chiến đấu, bảo vệ tốt các mục tiêu trọng điểm, không để xảy ra điểm nóng tại địa phương.

Xây dựng và triển khai thực hiện có hiệu quả Kế hoạch xây dựng LLDQ, tập huấn, huấn luyện dân quân cơ động, tại chỗ, binh chủng, đảm bảo số lượng, chất lượng. Tham mưu cho cấp ủy Đảng, Chính quyền tiếp tục củng cố xây dựng lực lượng dân quân năm 2024. Phúc tra quân dự bị hạng I sẵn sàng tham gia huấn luyện.

Tham gia phối hợp với lực lượng Công an xã tổ chức tuần tra kiểm soát địa bàn và tham gia giải tỏa hành lang ATGT.

2. Xây dựng lực lượng

Trong năm 2024 luân phiên cho ra 20 đ/c; kết nạp vào 20 đ/c theo Kế hoạch của Ban chỉ huy quân sự Thành phố Quảng Ngãi về việc xây dựng lực lượng Dân quân năm 2024.

3. Công tác tập huấn, huấn luyện, hội thao, hội thi và diễn tập

a. Tham gia tập huấn do tỉnh tổ chức: 02 đ/c đạt 100% chỉ tiêu.

b. Huấn luyện dân quân:

- Dân quân cơ động mới, cũ, tổ BB: 28/28 đ/c, đạt 100% chỉ tiêu.

- Huấn luyện dân quân tại chỗ: 27/27 đ/c đạt 100% so với chỉ tiêu, thời gian huấn luyện: 15 ngày, kết quả xếp loại: giỏi: 15%; khá: 60%, đạt: 25%.

c. Hội thao quốc phòng:

- Tham gia hội thao: 3 môn phối hợp có 12 đồng chí dân quân tham gia.

4. Công tác tuyển quân năm 2024

Ban CHQS xã chủ động phối hợp cùng với Ban công an xã, Tư pháp xã tổ chức chốt thực lực thanh niên trong độ tuổi 17 và thanh niên từ 18 đến 27 tuổi phục vụ cho Hội đồng xét duyệt NVQS xã. Cụ thể:

- Tổng chốt độ tuổi 17 có 51 thanh niên, Đăng ký 43/51 thanh niên đạt 84,3%.

- Tổng số chốt thanh niên từ 18 đến 27 tuổi: 319 thanh niên. Qua kết quả xét duyệt NVQS cấp thành phố có 274 thanh niên trong diện miễn hoãn.

- Có 91 thanh niên đủ điều kiện gọi khám. Hội lệnh cho thành phố 43 thanh niên, còn 48 thanh niên đủ điều kiện gọi khám, Kết quả lên khám: Có 44/48 thanh niên, đạt tỉ lệ 91,2%.

+ Tổng thanh niên đủ điều kiện sức khỏe là 21 thanh niên.

+ Kết quả giao quân cho ban CHQS TP Quảng Ngãi có 14/14 thanh niên lên đường nhập ngũ vào các đơn vị đạt 100% chỉ tiêu.

+ Kết quả xử lý thanh niên chống khám: Tổng số thanh niên chống khám 04 thanh niên. Đã tiến hành xác minh và mời làm việc với gia đình 04 thanh niên. Tuy nhiên, chưa lập hồ sơ xử phạt vi phạm hành chính trường hợp nào.

C. TƯ PHÁP

1. Công tác Tư pháp - Hộ tịch

Đã thực hiện nghiêm túc cơ chế "một cửa" và "Một cửa liên thông" để giải quyết các thủ tục hành chính; các thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền giải quyết của UBND xã đã được niêm yết đầy đủ, công khai, minh bạch tại Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả của xã; chỉ đạo công chức trực tại bộ phận "một cửa"

thực hiện phần mềm một cửa liên thông, dịch vụ công trực tuyến mức một phần và toàn trình, phần mềm hộ tịch điện tử để giải quyết các thủ tục hành chính.

Đối với lĩnh vực đăng ký hộ tịch, chứng thực: Tiếp tục, tuyên truyền, hướng dẫn người dân thực hiện thủ tục chứng thực qua Dịch vụ công trực tuyến đạt hiệu quả, được người dân hưởng ứng, đồng thuận thực hiện, qua đó tiếp thu ý kiến và đánh giá mức độ hài lòng của người dân.

UBND xã thực hiện Phần mềm dịch vụ công liên thông thực hiện liên thông điện tử đối với 02 nhóm thủ tục hành chính: “Đăng ký khai sinh, đăng ký thường trú, cấp thẻ bảo hiểm y tế cho trẻ dưới 6 tuổi” và “Đăng ký khai tử, xóa đăng ký thường trú, hỗ trợ chi phí mai táng, trợ cấp mai táng”.

1.1. Công tác đăng ký và quản lý hộ tịch

Đăng ký khai sinh: 50 trường hợp; đăng ký kết hôn: 19 trường hợp; đăng ký khai tử: 40 trường hợp; xác nhận tình trạng hôn nhân: 48 trường hợp; thay đổi, cải chính hộ tịch cho người dưới 14 tuổi: 0 trường hợp.

1.2. Công tác chứng thực

Chứng thực bản sao giấy tờ các loại được 698 trường hợp; chứng thực chữ ký 316 trường hợp; chứng thực được 94 hợp đồng, giao dịch.

Trong quá trình giải quyết hồ sơ thủ tục hành chính được kịp thời, đảm bảo thời gian quy định cho công dân, thực hiện nghiêm yết công khai các quy định về quy trình, thủ tục, biểu mẫu, phí, lệ phí, thời gian giải quyết cho từng loại công việc đã được thực hiện đúng theo quy định.

1.3. Công tác tiếp công dân, tiếp nhận và xử lý đơn thư khiếu nại, tố cáo, kiến nghị, phản ánh, tranh chấp đất đai của công dân

- Công tác tiếp công dân: Trong thời gian qua, công tác tiếp công dân, tiếp nhận xử lý đơn thư và giải quyết khiếu nại, tố cáo, kiến nghị, phản ánh, tranh chấp đất đai của công dân luôn được UBND xã quan tâm thực hiện theo Thông báo số 85/TB-UBND ngày 29/12/2023 của Chủ tịch UBND xã Tịnh Châu về thông báo lịch tiếp công dân định kỳ. Phân công Công chức Tư pháp – Hộ tịch kiêm nhiệm làm nhiệm vụ tiếp công dân thường xuyên để tiếp nhận đơn thư, khiếu nại, tố cáo của công dân theo Quyết định số 296/QĐ-UBND ngày 31/12/2021 của Chủ tịch UBND xã Tịnh Châu về phân công công chức kiêm nhiệm làm nhiệm vụ tiếp công dân thường xuyên và tiếp nhận xử lý đơn thư. Nội dung chủ yếu của đơn thư là yêu cầu giải quyết tranh chấp đất đai, ranh rào.

Tổng số người được tiếp: 09 lượt người (*Trong đó: Lãnh đạo xã tiếp định kỳ: 03 lượt; Cán bộ tiếp dân thường xuyên: 06 lượt*).

- Công tác tiếp nhận và giải quyết đơn thư khiếu nại, tố cáo, kiến nghị, phản ánh, tranh chấp đất đai: Trong năm 2023 chuyển sang là: 02 đơn/02 vụ.

Trong 6 tháng đầu năm 2024 tiếp nhận 03 đơn/03 vụ việc. Tổng số đơn: 05 đơn/05 vụ việc. Trong đó, đã giải quyết: 04 đơn/ 04 vụ việc; đang giải quyết: 01 đơn/01 vụ việc.

2. Công tác giải quyết khiếu nại, tranh chấp:

2.1. Số vụ việc khiếu nại, tranh chấp còn tồn trong kỳ trước chuyển sang:

Số vụ việc tranh chấp đất đai, phản ánh, kiến nghị tiếp nhận trong kỳ: 05 đơn/05 vụ việc. Trong đó: Tiếp nhận trực tiếp là 04 đơn/04 vụ việc; số vụ việc do UBND thành phố chuyển đơn: 01 đơn/01 vụ việc.

2.2. Phân loại nội dung đơn:

Tranh chấp đất đai, ranh rào: 04 đơn/04 vụ việc; khiếu nại về đất đai: 0; vụ việc khiếu nại hành chính: 0; khiếu nại trong lĩnh vực Tư pháp: 0; khiếu nại về chế độ chính sách: 0; yêu cầu, khiếu nại, phản ánh trong lĩnh vực khác: 01 đơn/01 vụ việc; giải quyết tố cáo: 00 đơn/00 vụ việc.

III. NHẬN XÉT CHUNG

Trong 6 tháng đầu năm 2024, Khối Nội chính đã làm tốt công tác tham mưu cho Đảng uỷ, UBND xã và ngành cấp trên trong công tác đảm bảo ANTT, thực hiện tốt công tác tiếp dân, công tác đăng ký quản lý hộ tịch và hoàn thành công tác huấn luyện, tuyển quân năm 2024. Tuy nhiên bên cạnh những kết quả đạt được, khối nội chính vẫn còn những mặt hạn chế cần phải khắc phục như: Công tác tiếp dân, giải quyết đơn thư vẫn còn tồn đọng, quá hạn. Công tác xử lý thanh niên chống lệnh gọi khám chữa có chuyên biên, công tác thông tin tuyên truyền phổ biến giáo dục pháp luật chưa được thường xuyên, nâng cao.

IV. PHƯƠNG HƯỚNG, NHIỆM VỤ 06 THÁNG CUỐI NĂM 2023

1. Công tác Công an

- Tăng cường công tác nắm tình hình, nhất là tình hình có liên quan đến ANQG, kịp thời tham mưu cho cấp uỷ, chính quyền chỉ đạo ngăn chặn những biểu hiện, âm mưu, hoạt động của các thế lực thù địch và những dấu hiệu có thể gây mất ổn định chính trị; không để xảy ra đột biến, bất ngờ.

- Nắm chắc tình hình theo dõi, quản lý người nước ngoài đến địa bàn, số Việt kiều về thăm thân, phát hiện những trường hợp vi phạm, kịp thời báo cáo Lãnh đạo Công an thành phố để có hướng xử lý, bảo vệ an toàn tuyệt đối trong các ngày lễ lớn trong năm; Thực hiện tốt quy chế phối hợp giữa Công an và Quân sự.

- Phối hợp các ban, ngành, hội đoàn thể tăng cường công tác nắm tình hình về hoạt động của các loại đối tượng; thường xuyên mở các đợt cao điểm tấn công trấn áp các loại tội phạm, bài trừ tệ nạn xã hội. Rà soát các băng, ổ, nhóm tội phạm, tội phạm trong lứa tuổi thanh thiếu niên, các tụ điểm phức tạp về tệ nạn xã hội để có kế hoạch đấu tranh, triệt phá không để hình thành tội phạm có tổ chức, tội phạm mang tính “xã hội đen”, ngăn chặn ma tuý, bài trừ

các tệ nạn xã hội. Ngăn chặn kịp thời các hành vi vi phạm pháp luật, thường xuyên, kiểm tra rà soát, vận động đối tượng phạm tội ra đầu thú và truy bắt đối tượng có lệnh truy nã, đối tượng đưa vào cơ sở giáo dục, trường giáo dưỡng, đối tượng hình sự nơi khác đến ẩn nấp hoạt động.

- Tăng cường công tác quản lý cư trú, làm tốt công tác quản lý nhân, hộ khẩu, thường xuyên kiểm tra tạm trú, tạm vắng, nắm chắc nhân hộ khẩu trên địa bàn. Tiếp tục tham mưu triển khai thực hiện có hiệu quả Đề án 06; tăng cường công tác phòng cháy, chữa cháy và duy trì phát huy hiệu quả hoạt động của các mô hình.

- Tập trung làm tốt công tác giáo dục chính trị, tư tưởng cho cán bộ chiến sĩ. Xây dựng, củng cố, kiện toàn lực lượng Công an xã theo hướng chính quy, từng bước hiện đại đáp ứng với yêu cầu, nhiệm vụ trong tình hình mới. Chú trọng tham mưu UBND xã trong công tác tuyển chọn, thành lập Tổ an ninh cơ sở tại các thôn trên địa bàn xã.

- Thực hiện một số công tác khác theo chỉ đạo của Lãnh đạo Công an thành phố, Đảng ủy và UBND xã Tịnh Châu.

2. Công tác của Ban chỉ huy Quân sự

- Duy trì nghiêm chế độ trực SSCĐ trong mọi tình huống; Trực 12/24h, trực sẵn sàng chiến đấu bảo vệ các ngày lễ lớn trong năm đảm bảo quân số, phối hợp với Công an tổ chức tuần tra kiểm soát địa bàn. Duy trì lực lượng dân quân đảm bảo số lượng theo chỉ tiêu trên giao, chú trọng nâng cao chất lượng nhất là chất lượng chính trị. Tổ chức luyện tập phương án chiến đấu bảo vệ cơ quan, Các phương án chiến đấu phòng thủ theo kế hoạch. Kiện toàn đội xung kích phòng chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn năm 2024

- Chuẩn bị các mặt công tác tuyển quân năm 2025 đạt 100% chỉ tiêu trên giao. Thực hiện công tác rà soát, phúc tra nắm chắc quân dự bị động viên, làm tốt công tác huấn luyện của các đơn vị nhận nguồn, đạt 100% chỉ tiêu trên giao. Nắm chắc lực lượng Dự bị động viên sẵn sàng tham gia huấn luyện và điều động khi có lệnh.

- Tập trung lãnh đạo xây dựng nâng cao chất lượng tổng hợp sức chiến đấu của chi bộ, đơn vị ngày càng cao. Xây dựng đơn vị vững mạnh toàn diện.

3. Công tác Tư pháp

- Công tác hộ tịch, chứng thực: Thực hiện tốt nguyên tắc “một cửa” trong lĩnh vực chứng thực và hộ tịch, kiểm tra xác minh hồ sơ chặt chẽ, trả kết quả đúng thời hạn theo luật định. Tiếp tục hướng dẫn người dân thực hiện thủ tục chứng thực qua Dịch vụ bưu chính công trực tuyến mức độ 3, chứng thực điện tử trên cổng dịch vụ công quốc gia; Tăng cường thực hiện giải quyết TTHC trên cổng dịch vụ công để liên thông 02 TTHC: Đăng ký khai sinh, cấp thẻ bảo hiểm y tế cho trẻ dưới 6 tuổi, đăng ký thường trú; Đăng ký khai tử, xóa đăng ký thường trú, trợ cấp mai táng/hỗ trợ chi phí mai táng trên cổng dịch vụ công.


- Công tác tiếp công dân, giải quyết đơn thư khiếu nại, tố cáo: Tiếp tục duy trì tốt các hoạt động tiếp công dân thường xuyên và tiếp định kỳ, đột xuất của lãnh đạo UBND xã vào thứ 5 hàng tuần theo quy định. Tăng cường công tác hòa giải ngay từ cơ sở, giải quyết đơn thư, khiếu nại, tố cáo, phản ánh của công dân, kịp thời xử lý vụ việc mới phát sinh, không để tồn đọng kéo dài.

Trên đây là báo cáo Khôi Nội chính 06 tháng đầu năm và phương hướng nhiệm vụ 06 tháng cuối năm 2024. Kính báo cáo Hội đồng nhân dân xã theo dõi./.

Nơi nhận:

- TT Đảng ủy, HĐND xã;
- CT.UBND xã;
- Mặt trận và các Hội đoàn thể;
- Các Đại biểu HĐND xã;
- Lưu VP.

TM. KHÔI NỘI CHÍNH



CHỦ TỊCH UBND XÃ
Trần Ngọc Lâm